
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIII/1822/2023 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia ulg za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 
zadania o charakterze użyteczności publicznej, w gminnych przewozach pasażerskich na terenie Gminy 

Miasto Rzeszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. 2022 r., poz. 1343 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Do przejazdów bezpłatnych w publicznym transporcie zbiorowym środkami miejskiej komunikacji 
zbiorowej na terenie Gminy Miasto Rzeszów oraz gmin, z którymi Gmina Miasto Rzeszów zawarła 
porozumienie międzygminne, uprawnieni są: 

1) dzieci od urodzenia do dnia 30 września roku, w którym rozpoczynają spełnianie obowiązku szkolnego – 
na podstawie dokumentu umożliwiającego stwierdzenie wieku dziecka; 

2) dzieci i młodzież od 1 października roku, w którym rozpoczęli spełnianie obowiązku szkolnego, do 
30 września roku, w którym kończą 18 lat – na podstawie Rzeszowskiej Karty Miejskiej z zapisanym na 
niej uprawnieniem do przejazdów bezpłatnych. Podstawą do zapisania uprawnienia jest dokument 
umożliwiający stwierdzenie wieku dziecka oraz: 

a) kopia pierwszej strony rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych wraz z wpisanym adresem 
zamieszkania, opatrzonego prezentatą urzędu skarbowego, w którym zostało złożone zeznanie lub 

b) wydruk Urzędowego Potwierdzenia Odbioru oraz pierwszej strony rozliczenia podatku dochodowego od 
osób fizycznych z wpisanym adresem zamieszkania opatrzonego identyfikatorem dokumentu z UPO – 
w przypadku składania PIT drogą elektroniczną lub 

c) zaświadczenie z urzędu skarbowego potwierdzające fakt rozliczenia podatku dochodowego od osób 
fizycznych wraz z informacją o adresie zamieszkania podatnika lub 

d) zaświadczenie z urzędu skarbowego potwierdzające fakt nierozliczania podatku dochodowego od osób 
fizycznych wraz z informacją o adresie zamieszkania podatnika 

– za poprzedni rok kalendarzowy, potwierdzające zamieszkanie na terenie miasta Rzeszowa przez rodzica lub 
opiekuna prawnego dziecka; 

3) uczniowie szkół ponadpodstawowych dla młodzieży, z wyłączeniem szkół policealnych oraz uczniowie 
szkół artystycznych od 1 października roku, w którym kończą 18 lat, do 30 września roku, w którym 
kończą 21 lat – na podstawie Rzeszowskiej Karty Miejskiej z zapisanym na niej uprawnieniem do 
przejazdów bezpłatnych. Podstawą do zapisania uprawnienia jest ważna legitymacja szkolna oraz: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 19 lipca 2023 r.

Poz. 3628



a) kopia pierwszej strony rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych wraz z wpisanym adresem 
zamieszkania, opatrzonego prezentatą urzędu skarbowego, w którym zostało złożone zeznanie lub 

b) wydruk Urzędowego Potwierdzenia Odbioru oraz pierwszej strony rozliczenia podatku dochodowego od 
osób fizycznych z wpisanym adresem zamieszkania opatrzonego identyfikatorem dokumentu z UPO – 
w przypadku składania PIT drogą elektroniczną lub 

c) zaświadczenie z urzędu skarbowego potwierdzające fakt rozliczenia podatku dochodowego od osób 
fizycznych wraz z informacją o adresie zamieszkania podatnika lub 

d) zaświadczenie z urzędu skarbowego potwierdzające fakt nierozliczenia podatku dochodowego od osób 
fizycznych wraz z informacją o adresie zamieszkania podatnika; 

– za poprzedni rok kalendarzowy, potwierdzające zamieszkanie na terenie miasta Rzeszowa przez rodzica lub 
opiekuna prawnego dziecka; 

4) osoby, które ukończyły 70 lat – na podstawie dokumentu umożliwiającego stwierdzenie tożsamości i wieku 
podróżnego; 

5) dzieci ze stwierdzoną niepełnosprawnością do ukończenia 16 lat – na podstawie orzeczenia 
o niepełnosprawności wydanego przez upoważniony organ oraz dokumentu tożsamości - wraz z opiekunem 
towarzyszącym im w podróży; 

6) osoby: 

a) całkowicie niezdolne do pracy i niezdolne do samodzielnej egzystencji lub niezdolne do samodzielnej 
egzystencji lub o znacznym stopniu niepełnosprawności – na podstawie orzeczenia wydanego przez 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych lub inny upoważniony podmiot oraz dowodu tożsamości; 

b) stale lub długotrwale niezdolne do pracy w gospodarstwie rolnym, z prawem do zasiłku pielęgnacyjnego 
- na podstawie orzeczenia wydanego przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego oraz dowodu 
tożsamości; 

c) całkowicie niezdolne do służby i niezdolne do pracy, niezdolne do samodzielnej egzystencji (dotyczy 
służb mundurowych) - na podstawie dokumentu wydanego przez upoważniony organ (orzeczenie 
wydane przez komisje lekarskie podlegle MSWiA, MSW lub MON) oraz dowodu tożsamości; 

– wraz z opiekunem towarzyszącym im w podróży; 

7) ociemniali o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności – na podstawie orzeczenia lub 
decyzji wydanej przez upoważniony organ bądź legitymacji Polskiego Związku Niewidomych – wraz 
z opiekunem towarzyszącym im w podróży; 

8) radni Rady Miasta Rzeszowa oraz radni Gmin, z którymi Gmina Miasto Rzeszów zawarła porozumienie 
międzygminne – na podstawie legitymacji radnego; 

9) umundurowani funkcjonariusze Straży Miejskiej - na podstawie legitymacji służbowej; 

10) pracownicy i osoby działające na zlecenie organizatora publicznego transportu zbiorowego w Gminie 
Miasto Rzeszów i operatorów wewnętrznych na podstawie uprawnienia zapisanego na Rzeszowskiej Karcie 
Miejskiej; 

11) honorowi dawcy krwi, którzy oddali co najmniej 15 litrów krwi – kobiety lub 18 litrów krwi – mężczyźni 
lub odpowiadającą tej objętości ilość innych jej składników – na podstawie legitymacji o przyznaniu tytułu 
"Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia" lub „Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla Zdrowia 
Narodu” wraz z dowodem tożsamości; 

12) zasłużeni dawcy przeszczepu – na podstawie legitymacji "Zasłużony Dawca Przeszczepu" wraz 
z dowodem tożsamości; 

13) kombatanci i osoby represjonowane – na podstawie dokumentu potwierdzającego uprawnieniach 
kombatanta lub osoby represjonowanej wraz z dokumentem tożsamości; 

14) osoby posiadające status: działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów 
politycznych – na podstawie legitymacji działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej 
z powodów politycznych wydanej przez Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3628



15) osoby posiadające status weterana poszkodowanego w działaniach poza granicami państwa – na 
podstawie legitymacji weterana poszkodowanego; 

16) mieszkańcy miast partnerskich, na zasadach wzajemności, na podstawie identyfikatora wydanego przez 
organizatora publicznego transportu zbiorowego, po wcześniejszej akceptacji Wydziału Marki Miasta, 
Współpracy Gospodarczej i Turystyki Urzędu Miasta Rzeszowa; 

17) uczniowie szkół podstawowych, ponadpodstawowych dla młodzieży, z wyłączeniem szkół policealnych 
oraz uczniowie szkół artystycznych będący obywatelami Ukrainy od 1 października roku, w którym kończą 
7 lat do 30 września roku, w którym kończą 21 lat. Uprawnienie do bezpłatnych przejazdów zapisywane 
będzie na Rzeszowskiej Karcie Miejskiej na podstawie dokumentu potwierdzającego wjazd ucznia na 
terytorium Polski nie wcześniej niż 24 lutego 2022 r. wraz z ważną legitymacją szkolną. Uprawnienie 
będzie obowiązywało od zapisania bezpłatnego przejazdu na Rzeszowskiej Karcie Miejskiej do dnia 
30 września 2024 r. 

§ 2. Do przejazdów ulgowych w publicznym transporcie zbiorowym środkami miejskiej komunikacji 
zbiorowej na terenie Gminy Miasto Rzeszów oraz gmin, z którymi Gmina Miasto Rzeszów zawarła 
porozumienie międzygminne, na podstawie biletów jednoprzejazdowych, czasowych i okresowych uprawnieni 
są: 

1) uczniowie szkół podstawowych i  ponadpodstawowych dla młodzieży oraz szkół artystycznych,  nie objęci 
ulgą, o której mowa w §1 pkt 1) i 2), od 1 października roku, w którym rozpoczęli spełnianie obowiązku 
szkolnego, do 30 września roku, w którym kończą 21 lat – na podstawie ważnej legitymacji szkolnej; 

2) emeryci oraz osoby, które osiągnęły wiek emerytalny i pobierają rentę – na podstawie legitymacji emeryta-
rencisty wraz z dokumentem tożsamości; 

3) osoby: 

a) całkowicie niezdolne do pracy lub o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności – na podstawie 
orzeczenia wydanego przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych lub orzeczenia wydanego przez 
upoważniony organ oraz dokumentu tożsamości; 

b) całkowicie niezdolne do służby i niezdolne do pracy, zdolne do samodzielnej egzystencji (dotyczy służb 
mundurowych) - na podstawie dokumentu wydanego przez upoważniony organ (decyzja wydana przez 
MSWiA, MSW lub MON - Wojskowe Biuro Emerytalne)  oraz dokumentu tożsamości; 

4) rodzice lub opiekunowie dzieci niepełnosprawnych uczęszczających do Zespołu Szkół Specjalnych, 
przedszkoli zintegrowanych i szkół zintegrowanych na podstawie orzeczenia o niepełnosprawności dziecka 
i zaświadczenia wystawionego przez szkołę/przedszkole; 

5) doktoranci szkół doktorskich – na podstawie ważnej legitymacji doktoranta; 

6) studenci i uczniowie zagranicznych szkół wyższych i średnich do ukończenia 26 lat – na podstawie 
International Student Identity Card. 

§ 3. Ustala się dodatkowe uprawnienia do bezpłatnych przejazdów dla osób podróżujących w ramach 
inicjatyw kulturalnych, charytatywnych, sportowych lub innych inicjatyw społecznych. Zgodę na bezpłatne 
przejazdy wydaje Prezydent Miasta Rzeszowa lub inna upoważniona przez niego osoba. Łączny koszt 
udzielonych przez Prezydenta uprawnień nie może przekroczyć w danym roku kalendarzowym 0,3% wartości 
biletów sprzedanych w poprzednim roku kalendarzowym. 

§ 4. Uprawnienia, o których mowa w § 1 i § 2 niniejszej uchwały mogą być zapisane na Rzeszowskiej 
Karcie Miejskiej na podstawie wymaganych oryginalnych dokumentów przedłożonych przez podróżnego 
w Punkcie Obsługi Podróżnego. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XIII/247/2015 Rady Miasta 
Rzeszowa z dnia 7 lipca 2015 r. w sprawie ustanowienia ulg w opłatach za usługi przewozowe w publicznym 
transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Miasta 
Rzeszów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3628



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Andrzej Dec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3628



UZASADNIENIE

do uchwały nr LXXXIII/1822/2023
Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 11 lipca 2023 r.

w sprawie ustanowienia ulg za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym
w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej, w gminnych przewozach pasażerskich

na terenie Gminy Miasto Rzeszów

Uchwała ma na celu zebranie i uporządkowanie dotychczasowych uregulowań dotyczących
bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami miejskiej komunikacji zbiorowej na terenie Miasta.

Zmianie uległa podstawa zapisywania uprawnienia do bezpłatnych przejazdów komunikacją
miejską dla dzieci mieszkańców Rzeszowa.

Ponadto uczniowie szkół policealnych, będą mogli podróżować na podstawie biletów
ulgowych, a nie jak dotychczas bezpłatnych. Jest to ulga analogiczna do tej, jaką mają studenci
szkół wyższych na podstawie ustawy.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3628


	Uchwała
	Uzasadnienie

		2023-07-19T12:19:56+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




